
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

RURAL DE SAN CRISTÓBAL

 71,082.71 78,083.88 1,478.54 76,605.34GASTOS CORRIENTES  7,001.17 7,001.17 65,427.5711111111115  71,082.71

 58,113.41 60,184.76 173.00 60,011.76GASTOS EN PERSONAL  2,071.35 2,071.35 53,626.94111111111151  58,113.41

 42,586.83 42,587.00 155.00 42,432.00Remuneraciones Basicas  0.17 0.17 39,177.3211111111115101  42,586.83

 42,586.83 42,587.00 155.00 42,432.00Remuneraciones Unificadas  0.17 0.17 39,177.3211111111115101050  42,586.83

 6,062.31 6,086.00 0.00 6,086.00Remuneraciones Complementarias  23.69 23.69 5,851.1611111111115102  6,062.31

 3,512.31 3,536.00 0.00 3,536.00Decimotercer Sueldo  23.69 23.69 3,301.1611111111115102030  3,512.31

 2,550.00 2,550.00 0.00 2,550.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,550.0011111111115102040  2,550.00

 1,274.60 3,228.00 0.00 3,228.00Remuneraciones Temporales  1,953.40 1,953.40 1,274.6011111111115105  1,274.60

 1,274.60 3,228.00 0.00 3,228.00Subrogacion  1,953.40 1,953.40 1,274.6011111111115105120  1,274.60

 8,189.67 8,283.76 18.00 8,265.76Aportes Patronales a la Seguridad Social  94.09 94.09 7,323.8611111111115106  8,189.67

 4,748.49 4,749.17 18.00 4,731.17Aporte Patronal  0.68 0.68 4,354.2211111111115106010  4,748.49

 3,441.18 3,534.59 0.00 3,534.59Fondo de Reserva  93.41 93.41 2,969.6411111111115106020  3,441.18

 4,368.52 8,856.00 386.00 8,470.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,487.48 4,487.48 3,847.90111111111153  4,368.52

 1,376.50 1,845.00 65.00 1,780.00Servicios Basicos  468.50 468.50 1,177.1311111111115301  1,376.50

 245.00 245.00 65.00 180.00Agua Potable  0.00 0.00 245.0011111111115301010  245.00

 448.69 600.00 0.00 600.00Energia Electrica  151.31 151.31 346.3511111111115301040  448.69

 682.81 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  317.19 317.19 585.7811111111115301050  682.81

 603.09 2,500.00 0.00 2,500.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,896.91 1,896.91 603.0911111111115304  603.09

 603.09 2,500.00 0.00 2,500.00Vehiculos  1,896.91 1,896.91 603.0911111111115304050  603.09

 800.04 900.00 0.00 900.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  99.96 99.96 760.0411111111115306  800.04

 800.04 900.00 0.00 900.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  99.96 99.96 760.0411111111115306060  800.04

 500.00 800.00 0.00 800.00Gastos en Informatica  300.00 300.00 250.0011111111115307  500.00

 500.00 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 250.0011111111115307020  500.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  300.00 300.00 0.0011111111115307040  0.00

 1,088.89 2,811.00 321.00 2,490.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,722.11 1,722.11 1,057.6411111111115308  1,088.89

 430.68 600.00 0.00 600.00Combustibles y Lubricantes  169.32 169.32 399.4311111111115308030  430.68

 0.00 120.00 0.00 120.00Materiales de Oficina  120.00 120.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 85.00-65.00 150.00Materiales de Aseo  85.00 85.00 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 120.00 0.00 120.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  120.00 120.00 0.0011111111115308070  0.00
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 658.21 1,886.00 386.00 1,500.00Repuestos y Accesorios  1,227.79 1,227.79 658.2111111111115308130  658.21

 1,179.17 1,620.00 0.00 1,620.00OTROS GASTOS CORRIENTES  440.83 440.83 1,179.17111111111157  1,179.17

 98.64 120.00 0.00 120.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  21.36 21.36 98.6411111111115701  98.64

 98.64 120.00 0.00 120.00Tasas Generales  21.36 21.36 98.6411111111115701020  98.64

 1,080.53 1,500.00 0.00 1,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  419.47 419.47 1,080.5311111111115702  1,080.53

 1,017.41 1,300.00 0.00 1,300.00Seguros  282.59 282.59 1,017.4111111111115702010  1,017.41

 63.12 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  136.88 136.88 63.1211111111115702030  63.12

 7,421.61 7,423.12 919.54 6,503.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1.51 1.51 6,773.56111111111158  7,421.61

 7,076.32 7,077.12 873.54 6,203.58Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.80 0.80 6,456.9811111111115801  7,076.32

 1,554.20 1,555.00 455.00 1,100.00Al Gobierno Central  0.80 0.80 1,404.4711111111115801010  1,554.20

 5,522.12 5,522.12 418.54 5,103.58A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00 0.00 5,052.5111111111115801040  5,522.12

 345.29 346.00 46.00 300.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  0.71 0.71 316.5811111111115804  345.29

 345.29 346.00 46.00 300.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  0.71 0.71 316.5811111111115804060  345.29

 189,717.57 271,376.06 62,659.64 208,716.42GASTOS DE INVERSION  81,658.49 81,658.49 176,233.9611111111117  189,717.57

 17,400.58 17,438.14 0.00 17,438.14GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  37.56 37.56 16,076.08111111111171  17,400.58

 13,200.00 13,200.00 0.00 13,200.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 12,100.0011111111117101  13,200.00

 13,200.00 13,200.00 0.00 13,200.00Salarios Unificados  0.00 0.00 12,100.0011111111117101060  13,200.00

 1,947.92 1,947.92 0.00 1,947.92Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 1,937.6811111111117102  1,947.92

 1,097.92 1,097.92 0.00 1,097.92Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 1,087.6811111111117102030  1,097.92

 850.00 850.00 0.00 850.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 850.0011111111117102040  850.00

 2,252.66 2,290.22 0.00 2,290.22Aportes Patronales a la Seguridad Social  37.56 37.56 2,038.4011111111117106  2,252.66

 1,471.80 1,471.83 0.03 1,471.80Aporte Patronal  0.03 0.03 1,349.1511111111117106010  1,471.80

 780.86 818.39-0.03 818.42Fondo de Reserva  37.53 37.53 689.2511111111117106020  780.86

 82,955.84 146,443.82 61,196.17 85,247.65BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  63,487.98 63,487.98 73,270.29111111111173  82,955.84

 44.23 200.00 0.00 200.00Servicios Basicos  155.77 155.77 40.3211111111117301  44.23

 44.23 200.00 0.00 200.00Energia Electrica  155.77 155.77 40.3211111111117301040  44.23

 8,880.00 9,500.00 0.00 9,500.00Servicios Generales  620.00 620.00 8,880.0011111111117302  8,880.00

 8,880.00 9,500.00 0.00 9,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  620.00 620.00 8,880.0011111111117302050  8,880.00

 3,262.50 4,000.00-1,000.00 5,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  737.50 737.50 1,862.5011111111117304  3,262.50
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 3,262.50 4,000.00-1,000.00 5,000.00Maquinarias y Equipos  737.50 737.50 1,862.5011111111117304040  3,262.50

 3,870.00 6,100.00 1,600.00 4,500.00Arrendamientos de Bienes  2,230.00 2,230.00 1,702.2011111111117305  3,870.00

 3,870.00 6,100.00 1,600.00 4,500.00Vehiculos  2,230.00 2,230.00 1,702.2011111111117305050  3,870.00

 16,033.75 28,471.26 4,090.00 24,381.26Contrataciones de Estudios e Investigaciones  12,437.51 12,437.51 13,213.6911111111117306  16,033.75

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  1,200.00 1,200.00 0.0011111111117306040  0.00

 4,444.29 6,244.29 1,800.00 4,444.29Estudio y Diseno de Proyectos  1,800.00 1,800.00 4,444.2911111111117306050  4,444.29

 11,589.46 21,026.97 3,935.85 17,091.12Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  9,437.51 9,437.51 8,769.4011111111117306060  11,589.46

 0.00 0.00-1,645.85 1,645.85Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 0.0011111111117306130  0.00

 42,623.00 63,109.25 22,042.86 41,066.39Bienes de Uso y Consumo de Inversion  20,486.25 20,486.25 39,344.1011111111117308  42,623.00

 10,902.21 12,644.44-600.00 13,244.44Alimentos y Bebidas  1,742.23 1,742.23 10,765.8611111111117308010  10,902.21

 2,689.55 4,450.00 0.00 4,450.00Combustibles y Lubricantes  1,760.45 1,760.45 2,593.2911111111117308030  2,689.55

 0.00 150.00 0.00 150.00Materiales de Aseo  150.00 150.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 16,271.89 10,062.60 6,209.29Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Electr  16,271.89 16,271.89 0.0011111111117308110  0.00

 735.51 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales Didacticos  264.49 264.49 735.5111111111117308120  735.51

 13,515.54 13,515.54 7,515.54 6,000.00Repuestos y Accesorios  0.00 0.00 10,531.5611111111117308130  13,515.54

 14,780.19 15,077.38 5,064.72 10,012.66Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  297.19 297.19 14,717.8811111111117308140  14,780.19

 0.00 600.00 0.00 600.00Bienes Muebles no Depreciables  600.00 600.00 0.0011111111117314  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Bienes Artisticos y Culturales  600.00 600.00 0.0011111111117314080  0.00

 8,242.36 34,463.31 34,463.31 0.00Bienes Biologicos no Depreciables  26,220.95 26,220.95 8,227.4811111111117315  8,242.36

 6,754.86 32,963.31 32,963.31 0.00Semovientes  26,208.45 26,208.45 6,754.8611111111117315120  6,754.86

 1,487.50 1,500.00 1,500.00 0.00Plantas  12.50 12.50 1,472.6211111111117315150  1,487.50

 86,887.59 103,430.59-0.04 103,430.63OBRAS PUBLICAS  16,543.00 16,543.00 86,887.59111111111175  86,887.59

 86,887.59 103,430.59-0.04 103,430.63Obras de Infraestructura  16,543.00 16,543.00 86,887.5911111111117501  86,887.59

 0.00 16,543.00 0.00 16,543.00De Urbanizacion y Embellecimiento  16,543.00 16,543.00 0.0011111111117501040  0.00

 86,887.59 86,887.59-0.04 86,887.63Obras Publicas de Transporte y Vias  0.00 0.00 86,887.5911111111117501050  86,887.59

 1,010.05 2,600.00 0.00 2,600.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,589.95 1,589.95 0.00111111111177  1,010.05

 1,010.05 2,600.00 0.00 2,600.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,589.95 1,589.95 0.0011111111117702  1,010.05

 1,010.05 1,200.00 0.00 1,200.00Seguros  189.95 189.95 0.0011111111117702010  1,010.05

 0.00 1,400.00 0.00 1,400.00Costas Judiciales  1,400.00 1,400.00 0.0011111111117702060  0.00
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 1,463.51 1,463.51 1,463.51 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 0.00111111111178  1,463.51

 1,463.51 1,463.51 1,463.51 0.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 0.0011111111117801  1,463.51

 1,463.51 1,463.51 1,463.51 0.00A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 0.0011111111117801040  1,463.51

 0.00 7,999.99 2,422.92 5,577.07GASTOS DE CAPITAL  7,999.99 7,999.99 0.0011111111118  0.00

 0.00 7,999.99 2,422.92 5,577.07BIENES DE LARGA DURACION  7,999.99 7,999.99 0.00111111111184  0.00

 0.00 7,999.99 2,422.92 5,577.07Bienes Muebles  7,999.99 7,999.99 0.0011111111118401  0.00

 0.00 4,999.99 2,422.92 2,577.07Mobiliarios  4,999.99 4,999.99 0.0011111111118401030  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  3,000.00 3,000.00 0.0011111111118401070  0.00

 8,853.79 12,872.96 0.00 12,872.96APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  4,019.17 4,019.17 8,853.7911111111119  8,853.79

 8,853.79 12,872.96 0.00 12,872.96PASIVO CIRCULANTE  4,019.17 4,019.17 8,853.79111111111197  8,853.79

 8,853.79 12,872.96 0.00 12,872.96Deuda Flotante  4,019.17 4,019.17 8,853.7911111111119701  8,853.79

 8,853.79 12,872.96 0.00 12,872.96De Cuentas por Pagar  4,019.17 4,019.17 8,853.7911111111119701010  8,853.79

Sr. Oswaldo Castro Calle Sra. Elsa Saguay

PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  303,771.79  66,561.10  370,332.89  100,678.82  100,678.82 269,654.07  250,515.32 269,654.07
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